

Servizio Sanitario - Regione Sardegna
Azienda Sanitaria Locale n° 5 - Oristano

QUADRO COMPARATIVO

pag. 1

OGGETTO: Ristrutturazione ed adeguamento del Poliambulatorio di Via Mazzini a Laconi, per la realizzazione della Casa della Salute

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale n° 5 - Oristano

Data, 16/09/2014



IL COLLABORATORE TECNICO

(*Comm. Gino Gabrielli*)

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							363,27		
8	RIMOZIONE DI TUBAZIONI IN VISTA DI IMPIANTI TECNOLOGICI - Rimozione di tubazioni in vista di impianti tecnologici di qualsiasi genere (idriche, canalizzazioni elettriche di tipo ci ... trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutato a corpo									
010	Sommano cadauno	2,00	2,00	---	240,00	480,00	480,00			
9	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN MATTONI DI LATERIZIO FORATO SPESSORE cm 8 - Demolizione di muratura in mattoni di laterizio forato spessore cm. 8, anche voltata, eseguita totalmente a ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita.									
011	Sommano m2	52,53	67,06	14,53	17,13	899,84	1'148,74	248,90		27,660
10	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN MATTONI PIENI DI SPESSORE FINO A DUE TESTE - Demolizione di muratura in mattoni pieni, anche voltata, di spessore fino ad due teste, eseguita totalmente ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita.									
012	Sommano m2	8,51	8,51	---	38,84	330,53	330,53			
11	ASPORTAZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI - Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abiti comprese opere murarie di demolizione eseguite a ma ... singolo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassella, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio.									
013	Sommano cadauno	12,00	12,00	---	33,07	396,84	396,84			
12	RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI - Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abiti comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano ... ferimento ad impianto autorizzato. valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: vasca da bagno, piatto doccia.									
014	Sommano cadauno	1,00	1,00	---	45,00	45,00	45,00			
13	RIMOZIONE DI RUBINETTERIA - Rimozione di rubinetterie, sarninesche, apparecchi di intercettazione vari, compresa la rimozione dei relativi accessori, di scatole a sifone, pilette, ... osilo o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. valutata per ogni singolo pezzo									
015	Sommano cadauno	13,00	13,00	---	6,97	90,61	90,61			
14	RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN MARMO - Rimozione di pavimento di pietra naturale in lastre o quadrotti, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 3 cm, compresa la malta di allestam ... attuale onere per il conferimento a discarica. Valutata per l' effettiva superficie rimossa: senza recupero di materiale									
016	Sommano m2	79,05	79,05	---	25,00	1'976,25	1'976,25			
15	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA - Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito prov ... perficite rimossi: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente									
017	A R I P O R T A R E							612,17		

Num.Ord. TARIFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							612,17		
	circostante.									
	Sommato m	70,76	70,76	---	18,00	1'273,68	1'273,68			
16 018	RIMOZIONE DI ZOCCOLINO BATTISCOPA IN MARMO - Rimozione zoccolino battiscopa in marmo o pietra da taglio, di altezza sino a 16 cm, compreso la malta di sottofondo e l'avvicinamento ... sorio, in attesa del trasporto allo scarico, compreso di carico e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri									
	Sommato m	61,06	61,06	---	5,76	351,71	351,71			
17 019	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, INTERNO - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di distaccimento: intonaco interno									
	Sommato m2	10,00	10,00	---	15,14	151,40	151,40			
18 020	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, ESTERNO - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di distaccimento: intonaco esterno									
	Sommato m2	10,00	10,00	---	16,67	166,70	166,70			
19 021	COIBENTAZIONE TERMICA DELLA COPERTURA CON PANNELLI RIGIDI DI POLIURETANO ESPANSO SPESSORE 80 mm - Fornitura e posa in opera di coibentazione termica di terrazze e coperture eseguiti ... ci piane o inclinate, già predisposte, compreso ponteggi, l'onere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 80 mm									
	Sommato m2	385,01	---	-385,01	21,94	8'447,12	---			8'447,12 -100,000
20 022	COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI) - Copertura a tetto con tegole curve in laterizio, poste in opera con malta bastarda su falde a semplice spiovente o a padiglione, comprese ... delle falde, senza detrazioni dei vuoti per canne fumarie, lucernari o parti sporgenti di superficie inferiore a mq,1,00									
	Sommato m2	385,01	---	-385,01	58,35	22'465,33	---			22'465,33 -100,000
21 023	CANALE DI GRONDA IN LAMIERA DI ALLUMINIO DIMENSIONI cm.10x10 - Fornitura e posa in opera di canale di gronda in lamiera di alluminio dimensioni cm. 10x10, spessore 0,8 mm, a sezio ... al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc, compreso l'onere dei ponteggi o del cestello									
	Sommato m	54,18	54,18	---	30,00	1'625,40	1'625,40			
22 024	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI PVC A SEZIONE CIRCOLARE DIAMETRO 80 mm - Fornitura e posa in opera di discendente pluviale in tubo di pvc serie pesante a sezione circolare, dato in ... o, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc diametro 80 mm, compreso l'onere dei ponteggi o del cestello									
	Sommato m	23,39	23,39	---	12,00	280,68	280,68			
	A R I P O R T A R E							612,17	30'912,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							612,17	30'912,45	
23 025	REVISIONE COMPLETA DI INTONACI CON FENOMENI DI DEGRADO DIFFUSO - Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comp ... misurarsi "vuoto per pieno" sulla superficie complessiva fatta eccezione per le aperture di superficie superiore a 4 m2									
	Sommamo m2	20,00	20,00	---	31,84	636,80	636,80			
24 026	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPIITTURA SEMILAVVABILE - Tinteggiatura di pareti e soffitti interni con due mani di idropittura semilavabile in tinte e ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfido e il tiro in alto									
	Sommamo m2	725,40	725,40	---	6,10	4'424,94	4'424,94			
25 027	RIVESTIMENTO PLASTICO TRASPIRANTE, DI PARETI E SOFFITTI, RESISTENTE AGLI AGENTI ATMOSFERICI, A BASE DI POLVERI DI QUARZO FINO E DI RESINE ACRILICHE, in tinte chiare correnti di car ... posti, compreso ponteggi, lo sfido e il tiro in alto rivestimento a buccia ina con rilievo inferiore a 2 mm per esterni									
	Sommamo m2	351,71	---	-351,71	18,13	6'376,50	---		6'376,50	-100,000
26 028	MURATURA IN MATTONI LATERIZI DOPPIO UNI 12x12x24 - Muratura in mattoni laterizi doppio UNI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per ... ipiti, sgoinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfido e il tiro in alto spessore 24 cm con mattoni Doppio UNI 12x12x24									
	Sommamo m2	8,20	8,20	---	125,44	1'028,61	1'028,61			
27 029	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI SPESSORE cm 8 - Muratura in mattoni laterizi forati spessore cm. 8, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo ... sabbia, compreso ponteggi, la formazione di stipiti, sgoinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfido e il tiro in alto									
	Sommamo m2	103,97	103,97	---	29,07	3'022,41	3'022,41			
28 030	INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA - Intonaco liscio in malta per interni premiscelata, costituito da un primo strato di rinzafllo e da un secondo strato della stessa malta a ba ... a dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali									
	Sommamo m2	220,56	220,56	---	17,60	3'881,86	3'881,86			
29 031	RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI INTERNE - Rasatura in malta premiscelata di superfici interne, con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, car ... a dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali									
	Sommamo m2	1'013,84	1'013,84	---	11,00	11'152,24	11'152,24			
30 032	MARMO TIRANI spessore cm. 3- Fornitura e posa in opera di marmo Trani, spessore cm 3 in lastre lavorate già levigate e lucidate in stabilimento nelle facce in vista, per soglie, alz ... izzato a perfetta regola d'arte secondo le necessità e le indicazioni della D.L. e dare il lavoro finito a regola d'arte.									
	A R I P O R T A R E							612,17	37'288,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							612,17	37'288,95	
31 033	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO - Fornitura e posa in opera di pavimento con piastrelle in gres porcellanato posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogo ... piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 30x30	Sommario m2	4,54	4,54	---	150,00	681,00	681,00		
			42,96	42,96	---	46,55	1'999,79	1'999,79		
32 034	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI CERAMICA SMALTATA- Fornitura e posa in opera di pavimento con piastrelle di ceramica smaltata, posto in opera a giunti sfalsati o paralleli, compreso ... si tagli, sfridi e la pulizia finale con acido e segatura, formato 20x20 o 25x25, spessore 8/9, antiscivolo. l scelta	Sommario m2	36,05	36,05	---	33,84	1'219,93	1'219,93		
33 035	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, A PASTA ROSSA,MONOCOLORE O CON DECORI SEMPLICI - Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne con p ... bordi smussati, la stuccatura dei giunti con stucco bianco o colorato e la pulizia anche con acidi con piastrelle 20x20	Sommario m2	150,12	150,12	---	38,10	5'719,57	5'719,57		
34 036	RIVESTIMENTO IN PVC/GOMMA ETEROGENEO COLORATO - Fornitura e posa in opera di rivestimento in pvc/gomma eterogeneo colorato composto da due strati di resine viniliche, calendrati e ... al fuoco classe I, compreso di tagli, sfridi, coprifiio superiore in pvc, approvvigionamento al piano e pulizia finale	Sommario m2	283,46	283,46	---	60,00	17'007,60	17'007,60		
35 037	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN MARMO - Zoccololetto battiscopa in marmo levigato e lucidato su una faccia e con la costa superiore tagliata a fil di sega, dimensioni cm 1 x 8 h, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale in marmo TRANI	Sommario ml	31,12	31,12	---	12,00	373,44	373,44		
36 038	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN GOMMA O PVC - Fornitura e posa in opera di zoccololetto battiscopa in gomma o pvc spessore mm 3, posato in opera in aderenza alla parete con collanti neoprenici, compresi angolari concavi e convessi, tagli e sfridi altezza mm 100	Sommario ml	158,08	158,08	---	13,94	2'203,64	2'203,64		
37 039	CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE PANNELLI IN FIBRE MINERALI - Fornitura e posa in opera di controsoffitto in pannelli di fibre minerali, colore bianco, con composti organici a de ... o dei pendini al soffitto, i tagli, lo sfrido e il tiro in alto completo di struttura disostegno largh. 15 mm, alt.38 mm.	Sommario m2	269,58	---	-269,58	61,99	16'711,26	---	16'711,26	-100,000
38 040	PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATA A DOPPIA ANTA ASIMMETRICA CIECA LUCE cm 100-110-120x210h - Fornitura e posa in opera di porta interna in legno tamburata a doppia anta asimmetrica ... abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere									
	A R R I P O R T A R E							612,17	54'000,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %	
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO		
		R I P O R T O						612,17	54'000,21		
	murarie e la registrazione dell'infisso.	Sommamo cadauno	5,00	---	-5,00	600,00	3'000,00	---		3'000,00	-100,000
39 041	PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATA A ANTA UNICA CIECA LUCE cm 70-80x210h - Fornitura e posa in opera di porta interna tamburata ad anta cieca cm 70-80x210, avente: anta mobile cieca ... abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.	Sommamo cadauno	16,00	---	-16,00	467,34	7'477,44	---		7'477,44	-100,000
40 042	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN ANTA per fornitura con anta da cm 90.	Sommamo cadauno	2,00	---	-2,00	80,45	160,90	---		160,90	-100,000
41 043	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN'ANTA per realizzazione di PORTA SCOREVOLE A SCOMPARSA cm 70-80-90x210 escluso controteclato a scomparsa, compreso la serratura del tipo con maniglia incassata nello spessore della porta	Sommamo cadauno	2,00	---	-2,00	227,70	455,40	---		455,40	-100,000
42 044	CONTROTECLAO PER PORTA INTERNA SCOREVOLE A SCOMPARSA - Fornitura e posa in opera di controteclato per porta interna scorevole a scomparsa, dato in opera fissato alle murature, compreso le opere murarie	Sommamo cadauno	2,00	2,00	---	333,71	667,42	667,42			
43 045	SERRAMENTO MONOBLOCCO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO, CON TAGLIO TERMICO, IN ALLUMINIO ELETTROCOLORATO - Fornitura e posa in op ... niture con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso, con misurazione esterno telaio.	Sommamo m2	6,70	---	-6,70	737,65	4'942,26	---		4'942,26	-100,000
44 046	MANIGLIONE ANTIPANICO - Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico completo pronto al montaggio, barra mobile verniciata rosso, barra fissa e carter di copertura colore ner ... enti normative di legge sia in fatto di requisiti costruttivi che di montaggio, valutato per singolo infisso a due ante.	Sommamo cadauno	1,00	1,00	---	350,00	350,00	350,00			
45 047	PORTA BLINDATA CLASSE 3 - Fornitura e posa in opera di porta blindata classe 3 a due ante asimmetriche o simmetriche, dimensioni 100-110-120-130-140x210, in acciaio rivestita in ... telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.	Sommamo cadauno	1,00	---	-1,00	1'500,00	1'500,00	---		1'500,00	-100,000
46 048	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO CON TUBAZIONI IDRICHE DI RAMIE E DI SCARICO IN PVC- Realizzazione di punto idrico e di scarico di un singolo apparecchio igienico-sanitari ... rie: esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie.	Sommamo cadauno	26,00	26,00	---	170,00	4'420,00	4'420,00			
		A R R I P O R T A R E							612,17	71'536,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							612,17	71'536,21	
47 049	LAVABO IN VETROCHINA BIANCA - Fornitura e posa in opera di lavandino in vetrochina bianco tipo medio, dimensioni circa cm. 70x55, completo di colonna, compreso miscelatore serie ... nica e scarichi in ottone cromato, guarnizioni, flessibili inox per acqua fredda e calda, sigillatura e pulizia finale.									
	Sommano cadauno	8,00	8,00	---	350,00	2'800,00	2'800,00			
48 050	VASO IGIENICO IN VETROCHINA BIANCA - Fornitura e posa in opera di vaso igienico in vetrochina bianco tipo mediocon scarico a pavimento, dimensioni circa 40x55 inclusi sedile serie pesante, cassetta a incasso a doppio scarico con economizzatore e accessori di fissaggio a pavimento e guarnizioni.									
	Sommano cadauno	4,00	4,00	---	450,00	1'800,00	1'800,00			
49 051	BIDET IN VETROCHINA BIANCO - Fornitura e posa in opera di bidet in vetrochina bianca tipo medio, dimensioni circa cm. 40x55, inclusi accessori e miscelatore serie pesante cromato, scarico con piletta sifonata a S cromato, flessibili inox per acqua fredda e calda, guarnizioni e accessori									
	Sommano cadauno	4,00	4,00	---	350,00	1'400,00	1'400,00			
50 052	PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA BIANCO - Fornitura e posa in opera di piatto doccia in vetrochina bianco tipo medio, dimensioni cm. 70x70 compreso miscelatore serie pesante cromato, ap ... o saliscelindi con doccia a telefono e flessibile da cm. 150, scarico a piletta sifonata, sigillature e pulizia finale									
	Sommano cadauno	3,00	3,00	---	500,00	1'500,00	1'500,00			
51 053	VUOTATOIO IN VETROCHINA BIANCO - Fornitura e posa in opera di vuotatoio in vetrochina bianco, dimensioni circa 50x45, inclusa griglia cromata e gruppo miscelatore a muro serie pesante cromato e cassetta di scarico alla completa di comando a parete e batteria automatica di scarico									
	Sommano cadauno	3,00	2,00	-1,00	650,00	1'950,00	1'300,00		650,00	-33,333
52 054	MANIGLIONI E CORRIMANO A CORREDO DI UN SERVIZIO DISABILI - Fornitura e posa in opera di maniglioni e corrimano a corredo di un servizio per disabili, consistenti in: - Corrimano d ... kg. Il tutto compreso di opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera completa e conforme alle vigenti normative.									
	Sommano cadauno	1,00	1,00	---	500,00	500,00	500,00			
53 055	VASO-BIDET PER DISABILI - Fornitura e posa in opera di vaso igienico con funzione anche di bidet per disabili in vetrochina bianco con catino allungato, dimensioni circa cm. 50x80 ... ssetta di scarico a comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, conforme alle normative vigenti.									
	Sommano cadauno	1,00	1,00	---	900,00	900,00	900,00			
54 056	LAVABO ERGONOMICO PER DISABILI - Fornitura e posa in opera di lavabo per disabili in vetrochina bianca , dimensioni cm. 70x57, del tipo a mensola, inclinabili con manopole e staffe ... con rubinetto miscelatore a leva lunga rivestita in gomma paraocipi, bocchello estraibile, sifone e									
	A R I P O R T A R E							612,17	72'186,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							612,17	72.186,21	
	scarico flessibile. Sommano cadauno	1,00	1,00	---	900,00	900,00	900,00			
55 056	SERRAMENTO DI VETRATA MONOBLOCCO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL. A GIUNTO APERTO, CON TAGLIO TERMICO, IN ALLUMINIO ELETTROCOLORATO - Fornitura e ... re con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso, con misurazione luce estero telato. Sommano m2	9,55	---	-9,55	550,00	5.252,50	---		5.252,50	-100,000
56 157	TUBO RAME DIAMETRO 22x1 mm. - Fornitura e posa in opera di tubo in rame diametro mm. 22 spessore mm. 1, completo di coibentazione flessibile anticondensa a base di elastomeri es ... da attraversare ed ogni altro onere per ponteggi di servizio per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte Sommano m	96,00	---	-96,00	30,00	2.880,00	---		2.880,00	-100,000
57 158	TUBO RAME DIAMETRO 28x1,5 mm. - Fornitura e posa in opera di tubo in rame diametro mm. 28 spessore mm. 1,5, completo di coibentazione flessibile anticondensa a base di elastomeri ... da attraversare ed ogni altro onere per ponteggi di servizio per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte Sommano m	196,00	---	-196,00	32,00	6.272,00	---		6.272,00	-100,000
58 159	TUBO RAME DIAMETRO 35x1,5 mm. - Fornitura e posa in opera di tubo in rame diametro mm. 35 spessore mm. 1,5, completo di coibentazione flessibile anticondensa a base di elastomer ... da attraversare ed ogni altro onere per ponteggi di servizio per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte Sommano m	33,00	---	-33,00	37,00	1.221,00	---		1.221,00	-100,000
59 160	TUBO RAME DIAMETRO 42x1,5 mm. - Fornitura e posa in opera di tubo in rame diametro mm. 42 spessore mm. 1,5, completo di coibentazione anticondensa, dato in opera compreso l'onere ... da attraversare ed ogni altro onere per ponteggi di servizio per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte Sommano m	33,00	---	-33,00	44,00	1.452,00	---		1.452,00	-100,000
60 162	TUBAZIONE SCARICO CONDENSA - l'ornitura e posa in opera di tubo di P.VC, diametro 40 mm, in opera a vista o sottotraccia per impianto scarico condense impianto di condizionamento, compresi tagli, sfridi, raccorderia, formazione di sifonamenti e materiali di consumo. Sommano ml	35,00	---	-35,00	20,00	700,00	---		700,00	-100,000
61 163	VENTILCONVETTORE DA 2,09 KW - Fornitura e posa in opera di ventilconvettore per impianti di climatizzazione ad uso civile, commerciale ed alberghiero; con batteria di scambio termi ... a elettrica di alimentazione sino al quadro elettrico generale ed elettrici, compreso altresì ogni altro onere in opera. Sommano cad	8,00	---	-8,00	597,00	4.776,00	---		4.776,00	-100,000
62	VENTILCONVETTORE DA 2,93 KW - Fornitura e posa in opera di ventilconvettore per impianti di A R R I P O R T A R E							612,17	94.739,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							612,17	94'739,71	
164	climatizzazione ad uso civile, commerciale ed alberghiero; con batteria di scambio termi ... ca elettrica di alimentazione sino al quadro elettrico generalecd elettrici, compreso altresì ogni altro onere in opera.	7,00	---	-7,00	647,00	4'529,00	---		4'529,00	-100,000
63 D.0009.0001. 0076	CANALA IN RESINA 80X60 mm: FORNITURA E POSA IN OPERA DI Canaletta in resina atossicante per la distribuzione di impianti elettrici e di comunicazione a vista, completa di copere ... uno scomparto, data in opera fissata su staffa a parete o a sospensione, completa di raccordi e accessori di fissaggio.	30,00	30,00	---	31,98	959,40	959,40			
64 D.0009.0001. 0083	CANALA IN RESINA 150 X80 mm: FORNITURA E POSA IN OPERA DI Canaletta in resina atossicante per la distribuzione di impianti elettrici e di comunicazione a vista, completa di cop ... uno scomparto, data in opera FISSATA su staffa a parete o a sospensione, completa di raccordi e accessori di fissaggio.	37,00	37,00	---	52,93	1'958,41	1'958,41			
65 D.0009.0004. 0097	PRESA INTERBLOCCATA 2P+T 16A : FORNITURA, MONTAGGIO E CABLAGGIO DI PRESA DI SICUREZZA CON INTERRUTTORE DI BLOCCO DA PARETTE, orizzontale in contenitore modulare di materiale plasti ... uente IP35, a doppio isolamento, completo di coperchio a ghiera, di interruttore a blocco meccanico presa 2P+T 16A 220V.	1,00	1,00	---	61,23	61,23	61,23			
66 D.0009.0004. 0176	PUNTO LUCE INTERROTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTEROTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, ... fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore)	30,00	30,00	---	74,58	2'237,40	2'237,40			
67 D.0009.0004. 0180	PRESA 10A: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORENTE 2P+T 10A , dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, pas ... cessori di montaggio e placche a vite in resina o alluminio anodizzato color bronzo o argento, opere murarie su rustico.	2,00	2,00	---	77,11	154,22	154,22			
68 D.0009.0004. 0182	PRESA BIPASSO 10/16A: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORENTE BIPASSO 2P+T 10/16A data in opera completa di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq ... imprese le opere murarie su rustico; esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore.	22,00	22,00	---	79,82	1'756,04	1'756,04			
69 D.0009.0005. 0017	IMPIANTO DI TERRA: FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO GENERALE DI TERRA dell'edificio realizzato con corda di rame nuda da 50 mmq posata entro scavo della sezione di cm 50x70; 6 ... rde tipo NO7 V-K da 35 mmq; sezionatore di terra completo di barra equipotenziale; Comprese misurazioni, certificazioni.							612,17	99'268,71	
	A R I P O R T A R E									

Nunm.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	RIPORTO	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
									612,17	99 268,71	
		Sommamo cred	1,00	1,00	---	1'200,00	1'200,00	1'200,00			
70 D.0009.0006.0005	CAVO N07V-K 1X6: FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canalina, compresi gli sfidri, sezione 1x6 mmq	Sommamo m	234,50	234,50	---	3,68	862,96	862,96			
71 D.0009.0006.0057	CAVO FG70R 2X2,5: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG70R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottogiaina di PVC, non propagante l' ... n bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canalina, compresi gli sfidri, sezione 2x2,5 mmq	Sommamo m	80,00	80,00	---	5,28	422,40	422,40			
72 D.0009.0006.0058	CAVO FG70R 2X4: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG70R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottogiaina di PVC, non propagante l'in ... in bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canalina, compresi gli sfidri, sezione 2x4 mmq	Sommamo m	207,50	207,50	---	6,94	1'440,05	1'440,05			
73 D.0009.0006.0085	CAVO FG70R 4X16 : ORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG70R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottogiaina di PVC, non propagante l'i ... in bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canalina, compresi gli sfidri, sezione 4x16 mmq	Sommamo m	18,00	18,00	---	27,18	489,24	489,24			
74 D.0010.0002.0040	IMPIANTO CITOFONICO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO CITOFONCO comprendente 2 citofoni interni a due pulsanti, colore bianco, dim.85x220x60 mm; scatola da incasso, dim.125x1 ... scatole stesse. Ogni altro onere e accessorio per dare l'impianto ultimato a regola d'arte e perfettamente funzionante.	Sommamo cred	1,00	1,00	---	870,00	870,00	870,00			
75 D.0010.0004.0007	PRESA TV: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TV con esclusione del cavo di trasmissione, realizzato sottotraccia con tubo FK15 FI16 mm, completo di scatole di derivazione, scatola portafrutto, presa TV in derivazione e placca in resina, comprese opere murarie.	Sommamo cred	1,00	1,00	---	84,43	84,43	84,43			
76 EI.01	DEMOLIZIONE IMPIANTO ELETTRICO - Demolizione impianto elettrico, compreso sfilamento di conduttori residui non in tensione, asportazione dalla muratura di scatole di derivazione ad ... materiali di risulta a discarica autorizzata e qualunque altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte	Sommamo cred	1,00	1,00	---	350,00	350,00	350,00			
77 EI.04	DERIVAZIONE DA CANALA: Prezzo per la realizzazione di punto derivazione da canala metallica per linee di energia, segnalazione, dati, ecc., costituita da: A) cassetta di derivazi ... l'altro occorra										
		A R I P O R T A R E							612,17	99 268,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	R I P O R T O	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Varianti	variazioni		Progetto	Varianti	IN PIU'	IN MENO	
	per darto in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie.	Sommano cad.	8,00	8,00	---	40,00	320,00	320,00			
78 EL05	PUNTO PRESA UNEL 10/16 A: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n.1,00 presa UNEL2P+T 10/16 A tipo P30, comprendente la fornitura e posa in opera delle seguenti parti: cavi cn ... o onere compreso per darto in opera a perfetta regola d'arte nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie.	Sommano cad.	28,00	28,00	---	82,00	2 296,00	2 296,00			
79 EL06	AVANQUADRO PROTEZIONE LINEA : Fornitura e installazione di n. 1 centralino da parete, con corpo in resina, grado di protezione IP 65, dim. 312x376x143 , chiusura a chiave e re ... torre magnetotermico 4x63 A , P.L. 10 kA,. Ogni onere e accessorio compresi per il corretto montaggio e funzionamento.	Sommano cad.	1,00	1,00	---	200,00	200,00	200,00			
80 EL07	QUADRO Q.G.: Fornitura e posa in opera di quadro elettrico per protezione e sezionamento linee, tipo B7icino Multi A System dim. mm 1000x600x230, cablato con Tifast moduli aventi ... necessario per il corretto montaggio e funzionamento. Certificazione di conformità a norma CEI EN 60439-1 e CEI 17-13/1.	Sommano cad.	1,00	1,00	---	2 800,00	2 800,00	2 800,00			
81 EL08	CENTRALINO AMB: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1,00 centralino elettrico peralimentazione di ambulatori medici, entro involucro autosufficiente, 18 moduli DIN, o ... o onere per darto in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 17-13/3 e delle Direttive Comunitarie.	Sommano cad.	4,00	4,00	---	415,00	1 660,00	1 660,00			
82 EL09	CENTRALINO CENTRALE TERMICA: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1,00 centralino di distribuzione, entro involucro autosufficiente, 12 moduli DIN, grado di protezione I ... onere per darto in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 17-13/3 e delle Direttive Comunitarie.	Sommano cad.	1,00	1,00	---	298,00	298,00	298,00			
83 EL17	SEGNALAZIONE U.S. 11 W: Fornitura e posa in opera di corpo illuminante per segnalazione uscite di sicurezza con lampada fluorescente compatta da 11 W, del tipo solo emergenza, aut ... ante installato a regola d'arte e perfettamente funzionante nel rispetto delle norme CEI e delle Direttive comunitarie.	Sommano Cad.	6,00	6,00	---	147,00	882,00	882,00			
84 EL19	IMPIANTO ALLARME BAGNO: Prezzo unicocomprensivo per la fornitura e posa in opera di n°1,00 impianto di chiamata d'allarme bagni ottico-acustica, tipo Terraneo o similare, relativa al ... la formazione e il ripristino delle tracce, sifidi, ponteggi e quanto altro occorra per darto in opera a regola d'arte.	Sommano cadauno	5,00	5,00	---	250,00	1 250,00	1 250,00			
	A R I P O R T A R E								612,17	99 268,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							612,17	99'268,71	
85 EL22	EQP BAGNI: Realizzazione di collegamento equipotenziare supplementare per locale bagno comprendente la fornitura e posa in opera di cavi in rame tipo N07V-K da 2,5 mmq, posati en ... i e accessori per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante nel pieno rispetto delle Norme CEI. Sommano circ.	5,00	5,00	---	80,00	400,00	400,00			
86 EL23	EQP AMBULATORI MEDICI: Prezzo per la realizzazione di n°1,00 impianto di egualizzazione del potenziale in ambulatori medici in esecuzione conforme all'Art. 710 413.1.6.1 delle norm ... l'ro occorra per dalo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 64-4 e delle Directive Comunitarie. Sommano circ.	4,00	4,00	---	265,00	1'060,00	1'060,00			
87 ICS01	ARMADIO DI PERMUTAZIONE: Fornitura e posa in opera di n. 1 armadio di permutazione tipo rack 19", modularita 24 unità , per impianti telefonici - trasmissione dati , costituito da ... altro onere e accessorio compresi per dare l'armadio installato a regola d'arte nel pieno rispetto delle norme vigenti. Sommano caduno	1,00	1,00	---	1'400,00	1'400,00	1'400,00			
88 ICS02	DOPPIA PRESA RJ45: Fornitura e posa in opera su scatola 503, di n.1,00 punto di lavoro doppio costituito da n°1,00 supporto in resina 3 moduli: n°1,00 placca di finitura colore ... elle prese; ogni altro onere e magistero per dare il punto doppio finito a regola d'arte e perfettamente funzionante. Sommano caduno	12,00	12,00	---	160,00	1'920,00	1'920,00			
89 NP 01	Oneri per costruzione di dispositivo anticaduta e apprestamenti mobili necessari per l'esecuzione delle lavorazioni interne sul solaio, composti da ponteggio metallico fisso e mont ... otezione orizzontale di superficie. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte. Sommano m2	---	276,68	276,68	33,00	---	9'130,44	9'130,44		
90 NP 02	Demolizione di elemento di solaio (in travetti di cemento armato e laterizi) non strutturale, quale travella posta nella parte inferiore dell'elemento strutturale, comprese la demol ... ei materiali sciolti presso deposito provvisorio posto nell'area di cantiere. Valutata per effettiva superficie rimossa. Sommano m2	---	290,23	290,23	28,00	---	8'126,44	8'126,44		
91 NP 03	Risanamento parte strutturale di solaio a travetti mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili incoerenti in fase di distacco, spazzolatura manuale o ... e le prescrizioni previste nelle schede tecniche allegate al prodotto. Successiva rasatura con rasante fibro rinforzato. Sommano m2	---	325,03	325,03	150,00	---	48'754,50	48'754,50		
92 NP 04	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 q.li; compr ... pianto nonché il viaggio di andata di ritorno e gli oneri di smaltimento per rifiuti normali, esclusi rifiuti speciali. Sommano m3	---	48,11	48,11	48,00	---	2'309,28	2'309,28		
93	Manto impermeabile monostrato con finitura della faccia superiore in scaglie di ardesia, realizzo									
	A R I P O R T A R E							68'932,83	99'268,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
					R I P O R T O					
NP 05	mediante fornitura e posa in opera di una membrana prefabbricata elastoplastomer ... dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto, con finitura faccia superiore colore grigio naturale. Sommano m2	---	385,01	385,01	14,91	---	5'740,50	5'740,50	68'932,83	99'268,71
94 NP 06	Coibentazione termica di terrazze e coperture realizzata mediante fornitura e posa in opera di pannelli stampati in polistirene espanso sinterizzato tipo Sofitec avente le seguen ... tavole prismate dimensioni cm. 8x4 lungo il canale di gronda e la fornitura e posa del pettine antipasseri perimetrale. Sommano m2	---	385,01	385,01	61,00	---	23'485,61	23'485,61		
95 NP 07	Copertura a tetto con tegole tipo Portoghesi in laterizio, realizzata mediante fornitura e posa in opera con malta bastarda su falde a semplice spiovente o a padiglione, compresa l ... a delle falde, senza detrazioni dei vuoti per camme fumarie, lucernari o parti sporgenti di superficie inferiore a 1 m2. Sommano m2	---	385,01	385,01	58,00	---	22'330,58	22'330,58		
A R I P O R T A R E										

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	RIPORTO				variaz. %
		IMPORTI		VARIAZIONI		
		Progetto	Varianze	IN PIU'	IN MENO	
				</		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variente	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
	<p>RIEPILOGO</p> <p>Importo Totale euro 213'661,77</p> <p>Totale variazione euro 234'882,58</p> <p>Data, 16/09/2014</p> <p>Il Tecnico</p>			120'489,52 <p>21'220,81</p>	99'268,71	9,932
	A RIPORTARE					